E. gr. Ponamus te habere bis mille aureos, quibus emis reditus vitalitios ducentorum aureorum, ne desint sumtus ad finem usque vitæ necessarij, usuris vulgaribus minime sufficientibus ad expensas honestas. Erunt omnino in hoc casu reditus vitalitij jure interno liciti, cum sine iis futuræ vitæ necessitati prospicere non possis, quoniam incertum est quamdiu vixeris. Prudentiæ autem, ad quam naturaliter obligamur (§. 258. *part. 1. Jur. nat.*) convenit, ut in dubio alimenta certa ad finem usque vitæ præferamus periculo amittendi aliquid sortis, si citius nos mori contingat, quam probabiliter putabatur (§. 257. *part. 1. Jur. nat. & §. 439. b.*). Similiter ponamus tibi quidem non deficere reditus ad honestam vitæ sustentationem, sed eos non sufficere ad expensas alias extraordinarias honestas, quas subinde exigit decor vitæ. Quoniam prospiciendum quoque est, quantum datur, ne desint sumtus extraordinarij, quos fieri jubet vitæ decor (§. 370. *part. 4. Jur. nat.*); si horum gratia reditus vitalitios emas, erunt iidem jure interno liciti. Demonstratio propositionis præsentis docet, quomodo præcedens sint

applicanda in casibus specialibus, & exempla, quæ ejus illustrandæ gratia in medium attulimus, lucem applicationi affundunt. Immo si quis ad ea omnem attentionem attulerit, is facile percipiet redituum vitalitiorum æquitatem.

§. 442.

An contractus vitalitios sit licitus jure externo.

Contractus vitalitios jure externo licitus. Etenim dominus de rebus suis pro arbitrio suo disponere potest (§. 118. part. 2. Jur. nat.), ita ut eidem etiam permittendus sit dominii sui abusus, quamdiu nil facit, quod est contra jus alterius (§. 169. part. 2. Jur. nat.). Quamobrem etiam licet emere reditus vitalitios, qui in se illiciti non sunt (§. 440.). Quoniam itaque in contractu vitalitio reditus vitalitii emuntur (§. 435.); jure externo idem licitus.

§. 443.

In quam rem consistat reditus vitalitios.

Reditus vitalitios consistere, seu solvi potest tam in pecunia, quam in fructibus seu rebus aliis. Etenim res omnes pecunia æstimari possunt (§. 290. part. 4. Jur. nat.), pecunia etiam res omnes comparari (§. 293. part. 4. Jur. nat.). Perinde igitur est, sive pecunia detur, sive detur res, quæ pecunia æstimatur. Qui igitur de reditu vitalitio conveniunt, aut consentire possunt in certam pecuniæ, aut certam fructuum ex rebus percipiendorum quantitatem quotannis solvendam aut res certas dandum, prouti visum fuerit. Quamobrem reditus vitalitios tam in pecunia, quam in fructibus seu rebus aliis consistere, seu solvi potest.